

Uutiset

Hurjalla hypyillä tutkijaksi

Tohori: Najlaa Gali muutti Dubaista lasten kanssa Suomeen, teki väitöskirjan nopeasti ja rahoitti opintonsa.

Joensuu
Aaro Virolainen

Kolme vuotta. Se on aika, jonka Amer antoi vaimolleen **Najlaa Galille**, kun tämä päätti lähteä yksin ja lapset mukanaan jatko-opiskelijaksi Suomeen.

Elämä vauraassa ja turvallisessa Dubaisssa olisi monille unelmien tähtytymys, mutta sinne jäi hyvin palkattu työ, joka ei tuottanut iloa. Najlaa Galin kutsuimuksena on tutkimus, jota tehdäkseen hänen on opiskeltava.

Muutosta on jo kolme vuotta ja kaksi kuukautta.

Suomea puhuvat **Dina**, 8, ja **Omar**, 10, ovat saaneet hyviä kaverreja Kanervalan koulusta ja naapurustonsa lapsista. Sinä vain kaatuisit. Näin he sanoivat keran, kun äiti kysyi, kannattaisiko hänekin kokeilla hihtämistä? Entä firmoihinsa sidottu isä? Hän lentää Lähi-idästä Joensuuhun parin kuukauden välein ollakseen perheensä kanssa.

Kolog, Oyelere, Juvasie, Vrzakova, Montero... nimikyttiväistö vilisee Tiedepuiston käytävällä. Silmiinpistävään karrussa usean tutkijan huoneessa Najlaa Gali valmistautuu väitöskäsitteilyteiden alalta Joensuussa tänään perjantaina.

Videstä vertaisarvioidusta tiede-

deartikkelista koostuva väitöskirja valmistui perheen tavoiteajassa, vuoden verran yliopiston tavoitetta nopeammin.

Opiskelunsa hän rahoitti itse lukuun ottamatta puolen vuoden projektirahoitusta.

Nyt Gali on sopinut vielä vuoden postdoc -työskenteleyksi Joensuussa, eli ollaan oikeastaan jo jatkoajalla sovitusta.

Muutto siintää mielessä, jotta perhe voisi elää yhdessä.

Jos lapset pakotetaan muuttamaan, he palaavat asumaan Joensuuhun heti kun saavat itse päättää tekemisistään. Näin lapset ajattelevat äitinsä mukaan ainakin nyt.

– Kun he muuttavat takaisin, saisimme valita, jäämmekö vai lähdemmekö mukaan, Najlaa Gali sanoo.

Gali valmistui maisteriksi Bagdadissa, joka on ollut hurvaton paikka elää vuodesta 2003 lähtien. Hän muutti 24-vuotiaana Dubaihin, jossa opiskelu olisi ollut erittäin kallista.

Britanniassa 3-vuotiaaksi asuneella Galilla on maan passit, ja hänet ennätettiin jo hyväksyä jatko-opintoihin Lontoon yliopistoon.

Mieli alkoi kuitenkin horjua. Elämien lastenhoitomaksuineen olisi maksanut liikaa, ja miljoonakan-

En ole kokenut oloani ulkomaalaiseksi.

Najlaa Gali

Jukka Milkkonen (ps.) piti hanketta erittäin hyvänä myös maatalouden kannalta. Yritys kerää paalimuvuti maattiloilta, jolle niiden asiannukainen hävittäminen on tullut kalliiksi.

Yritys on myyty Saudi-Arabiaan, ja kaupunginjohtaja **Asko Saatsi**n mukaan ostaja on suuri kansainvälinen alan toimija, jonka liiketoiminta on kolme miljardia euroa.

Kauppapöytäkirjojen mukaisesti nimi on julkinen tammikuun

Nimi on julkinen tammikuun lopussa, jolloin loput kauppasummasta on maksettu.

Asko Saatsi



MIKO JOU

Najlaa Gali, 37, haluaisi vielä nähdä Suomesta muutakin kuin Joensuun, Kuopion ja Helsingin.

pungissa on onnat vaaransa lapsille. Galia esimerkiksi varoitettiin, että lapset olisi syytä viedä ja hakea koulusta.

Niinpä vaihtoehtoa esitti hänen enonsa, joka on opiskellut Kuopiossa ja asuu Himgangalla.

Kun Gali saapui uuteen kotiin sa Najlakankaarelle, hiljaisuus ja ihmisten vähäinen määrä ällistyttivät. Mielessä pyöri, mistä saa apua ja miten suorituttua edes kauppa- matkoja, koska on niin kylmä. Sittenmin tutkija on voinut avannossa, mikä tosin jäänee kertaan.

Tukeaan ovat antaneet kovin monet, joista hän erikseen nimeää lastensa koulun vararehtorin **Simo Materon** sekä väitöskirjansa ohjaajan professori **Pasi Fräntin**. Joensuussa Gali kertoo kohanneensa ainostaan huontevaa ja

ystävällistä kohtelua alkaen kauppareissuista. Ei koskaan rasismia tai ulkomaalaisen kutuisia jalkustaa.

– En ole kokenut oloani ulkomaalaiseksi, hän sanoo.

Professori Fränti oiti Galin aluksi kolmen kuukauden koeajalle puolin ja toisin. Fränti toteaa, että ulkomaailta tulee hakemuksia ”ritittävä määrä” ja maailma on it-alan ammattilaiselle kovin avoin. Hänen on saatava nähdä, onko ihmisen sitoutunut.

Fränti sanoo suoraan, että Najlaa Galin huuja fokus, eräänlainen päämäärätietoisuus, teki häneen vaikutuksen.

– Najlaa eteni kuin juna. Nainen tuli Tiedepuistolle sääntillisesti ja lähti yhtiä sääntillisesti hoittamaan lapsiaan. Siinä välissä hän takoi näppäimistöä.

HEINÄVESI
Kolme loukkaantui lievästi kolarissa

Kolme ihmistä loukkaantui lievästi Varkaudentieltä Heinävedellä torstai-iltana sattuneessa hirvikolarissa. Onnettomuus sattui hieman ennen ikaseitsemää valtatie 23:lla Lajunlahden kohdalla.

Paikalle hälytettiin useita ensihoito- ja pelastuslaitoksen yksiköitä Heinävedeltä. Liikenne Varkaudentieltä oli illalla myös jonkin aikaa poikki onnettomuuden vuoksi. Te saatiin räivättyä ja liikenne palautui normaaliksi noin kello 21:n aikaan.

Kolarissa oli osallisena yhteensä kolme autoa, joiden kytyssä oli kaiken kaikkiaan neljä henkilöä.

Yksi autoista suistui ojaan ja kaksi muuta törmäsi nokittain. Ojaan suistunut auto pystyi

jatkamaan matkaansa, ja autoista kaksi vaurioitui voitoniksi.

Tiellä on 80 kilometrinopeusrajoitus.

Hirvi menethyi onnetudessa.

JOENSUU
Henkilöautot kolaroivat risteyksessä

Kaksi henkilöautoa kolaroivat Joensuussa Jukolankad Salpakankadun ristustorstaina hieman iltrasei jälkeen.

Onnettomuudessa lotui lievästi yksi ihminen vaurioituneet keulistaan molemmat säilyivät ajoilina.

Pelastuslaitos siirsi aristeyksessä ja silvoisi risteyspoliisi tutkii onnettomu

Nurmes rakentaa teollisuushallin kierrätysmuoviyritykselle

Nurmes
Jaakko Pikkarainen

Nurmeksen kaupunginvaltuusto myönsi torstaina 545 000 euron lisämäärärahan teollisuushallin rakentamiseen kierrätysmuoviraaka-aineenaan käytävälle yritykselle.

Pohjamaan Muovikierrätys Oy aloittanee toimintansa Känkkälässä touko-kesäkuussa.

Kaupunki on vuokrannut yritykselle 9 500 neliön tontin ja asvaltoi sen.

Kaupunki rakentaa tontille 1 500 neliön lämpöeristeyn pressuhallin ja vuokraa sen yritykselle. Yritys ilmoittaa työllistävänsä 1–2 vuodessa 25–30 henkilöä.

Yritys kerää muovia ja käyttää sitä raaka-aineenaan. Valmistettu

Asko Saatsi